

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 07 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 14:30 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Nelson Vázquez y como secretario de Actas el Sr. Matías Bessone.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2020-80171647-INSSJP-GESP#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 074	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única Orden de Compra Abierta		
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos, reactivos y descartables para el Servicio de Hemoterapia y Laboratorio de la Unidad Asistencial Dr. César Milstien.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	PAPELERA EP S.R.L.

REGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANT. HASTA	P. UNIT. \$	M. TOTAL\$
5	ETIQUETAS 60 X 30 MM POR ROLLO DE 1000 ETIQUETAS	UNIDAD	60	2.949,00	176.940,00
6	ETIQUETAS 100 X 100 MM EN ROLLO DE 500 ETIQUETAS	UNIDAD	36	3.488,00	125.568,00
7	CINTA RIBBON DE IMPRESIÓN PARA ETIQUETAS	UNIDAD	36	663,00	23.868,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 326.376,00</b>					

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
2	ARMANDO HECTOR CROCCE

REGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANT. HASTA	P. UNIT. \$	M. TOTAL\$
3	TUBO VAC GEL SEPARADOR Y ACELERADOR DE COAGULO TAPA AMARILLA 3-3,5 ML	UNIDAD	3.600	26,00	93.600,00
8	CAPILARES CON HEPARINA (TUBO X 500)	UNIDAD	4	750,00	3.000,00

9	MARIPOSAS 21G (3/4 X 7) PARA COLECTA MÚLTIPLE	UNIDAD	200	105,00	21.000,00
10	PLACAS EN "U" 96 POCILLOS	UNIDAD	100	84,00	8.400,00
11	PIPETAS PLÁSTICAS DESCARTABLES DE 3 ML NO ESTÉRILES	UNIDAD	88.000	4.000,00	352.000,00
16	TAPONES DE GOMA N° 1 PARA TUBOS DE HEMÓLISIS	UNIDAD	4.000	17.500,00	70.000,00
18	TUBO PARA SUERO 8,5 ML-SISTEMA APTO VACÍO. TAPÓN MARRÓN MANCHADO	UNIDAD	5.200	34.000,00	176.800,00
20	TUBO PS 12X86. TRANSPARENTES	UNIDAD	12.000	7.800,00	93.600,00
21	TUBO PARA VACÍO EDTA K2 5.4 MG PARA 3 ML.	UNIDAD	6.200	16.500,00	102.300,00
22	TUBO PARA VACÍO EDTA K2 5.4 MG PARA 6 ML	UNIDAD	2.700	22,00	59.400,00
23	TUBOS CON CITRATO 3,2% APTO TÉCNICA DE VACÍO	UNIDAD	2.200	25,00	55.000,00
24	REACTIVO DE HUDDLESON	UNIDAD	2.900	1.500,00	45.000,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 1.080.100,00</b>					

<b>N°</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
3	ID GROUP S.A.

<b>REGLON</b>	<b>DETALLE</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. HASTA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL\$</b>
5	ETIQUETAS 60 X 30 MM POR ROLLO DE 1000 ETIQUETAS	UNIDAD	60	436,00	26.160,00
6	ETIQUETAS 100 X 100 MM EN ROLLO DE 500 ETIQUETAS	UNIDAD	36	1.331,55	47.935,80
7	CINTA RIBBON DE IMPRESIÓN PARA ETIQUETAS	UNIDAD	36	1.037,00	37.332,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 85.267,80</b>					

<b>N°</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
4	MEDI SISTEM S.R.L.

<b>REGLON</b>	<b>DETALLE</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. HASTA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL\$</b>
4	GUÍAS PARA ADMINISTRACIÓN DE SANGRE CON FILTRO. SIN AGUJA	UNIDAD	3.700	273,09	1.010.433,00
5	ETIQUETAS 60 X 30 MM POR ROLLO DE 1000 ETIQUETAS	UNIDAD	60	805,00	48.300,00

6	ETIQUETAS 100 X 100 MM EN ROLLO DE 500 ETIQUETAS	UNIDAD	36	1.912,00	68.832,00
7	CINTA RIBBON DE IMPRESIÓN PARA ETIQUETAS	UNIDAD	36	1.289,00	46.404,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 1.173.969,00</b>					

<b>Nº</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
5	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.

<b>REGLON</b>	<b>DETALLE</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. HASTA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL\$</b>
3	TUBO VAC GEL SEPARADOR Y ACELERADOR DE COAGULO TAPA AMARILLA 3-3,5 ML	UNIDAD	3.600	26,90	96.840,00
9	MARIPOSAS 21G (3/4 X 7) PARA COLECTA MÚLTIPLE	UNIDAD	200	110,00	22.000,00
10	PLACAS EN "U" 96 POCILLOS	UNIDAD	100	145,00	14.500,00
11	PIPETAS PLÁSTICAS DESCARTABLES DE 3 ML NO ESTÉRILES	UNIDAD	88.000	5,10	448.000,00
12	PIPETAS PASTEUR ESTÉRIL PLÁSTICAS DESCARTABLES 3 ML, EMPACADAS INDIVIDUALMENTE	UNIDAD	4.200	27,50	115.500,00
13	RACK.BASTIDOR INDIVIDUAL DE 96 TIPS EN UNA SOLA CAPA PARA PIPETA MULTICANAL TIPO RAININ O SIMILAR CON TIPS DE 102 MM DE LARGO, DE 200-250 UL LTS	UNIDAD	100	1.890,00	189.000,00
14	SOLUCIÓN ACD.	UNIDAD	72	3.550,00	255.600,00
16	TAPONES DE GOMA N° 1 PARA TUBOS DE HEMÓLISIS	UNIDAD	4.000	3,67	14.680,00
17	TIPS TIPO BIOCLEAN O SIMILAR RC250/10 BOLSA X 1000 U	UNIDAD	24.000	9,10	218.400,00
18	TUBO PARA SUERO 8,5 ML-SISTEMA APTO VACÍO. TAPÓN MARRÓN MANCHADO	UNIDAD	5.200	36,50	189.800,00
19	TUBO PARA SUERO 6 ML- TIPO TUBO VACUTAINER. TAPÓN ROJO.	UNIDAD	3.000	22,60	67.800,00
20	TUBO PS 12X86. TRANSPARENTES	UNIDAD	12.000	6,70	80.400,00
21	TUBO PARA VACÍO EDTA K2 5.4 MG PARA 3 ML.	UNIDAD	6.200	17,70	109.740,00
22	TUBO PARA VACÍO EDTA K2 5.4 MG PARA 6 ML	UNIDAD	2.700	23,80	64.260,00
23	TUBOS CON CITRATO 3,2% APTO TÉCNICA DE VACÍO	UNIDAD	2.200	25,60	56.320,00
24	REACTIVO DE HUDDLESON	UNIDAD	2.900	14,40	41.760,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 1.984.600,00</b>					

N°	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
6	EXSA S.R.L.

<b>REGLON</b>	<b>DETALLE</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. HASTA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL\$</b>
1	FILTROS PARA PLAQUETAS 3-6 UNIDADES CON BOLSA	UNIDAD	240	3.500,00	840.000,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 840.000,00</b>					

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.**

Siendo las 15:05 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.